[image: image1.jpg]N
208

Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

​

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05  июля  2023 года                            №  85                                х. Михайлов
	О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 28.12.2018 г. № 200 « Об утверждении муниципальной  программы Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и  безопасности на водных объектах»

    В соответствии с постановлением Администрации Михайловского сельского 27.09.2018г № 141.1«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Михайловского сельского поселения» и в целях приведения муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения   «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 26.12.2022 г. № 62 «О бюджете Михайловского сельского поселения Тацинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 03.07. 2023 № 80,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Внести в постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 28.12.2018 года № 200 « Об утверждении муниципальной
программы Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» следующие изменения:
   1) в приложении № 1 к постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 28.12.2018г № 200 пункт – «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Михайловского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы
	–
	1908,9 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 247,1 тыс. рублей;

в 2020 году – 203,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 196,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 245,7 тыс. рублей;

в 2023 году – 893,5  тыс. рублей;

в 2024 году – 100,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 22,7 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей»

4) пункт - «Ресурсное обеспечение подпрограммы муниципальной программы Михайловского сельского поселения» паспорта подпрограммы «Обеспечение безопасности на воде» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное
обеспечение подпрограммы

	общий объем финансового обеспечения составляет
618,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 618,6  тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0 тыс. рублей;»

     4) приложение № 4 к муниципальной программе Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах» изложить в редакции согласно приложению1 к настоящему постановлению;

     5) приложение № 5 к муниципальной программе Михайловского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
     2.Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит официальному опубликованию.

      3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава Администрации

Михайловского сельского поселения                                              Л.С.Присяжнюк
Приложение № 1

к постановлению Администрации

 Михайловского сельского поселения

от 05.07.2023 г. № 84
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия

	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей) 2019-2030 гг.
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности на водных объектах»
	всего,

в том числе:
	951
	0300
	0200000000
	123

244
	1908,9
	247,1
	203,3
	196,1
	245,7
	893,5
	100,5
	22,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Михайловского с/п
	951
	0300
	0200000000
	123

244
	1908,9
	247,1
	203,3
	196,1
	245,7
	893,5
	100,5
	22,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности»
	Администрация Михайловского с/п
	951
	0310
	0210000000
	123

244
	1150,4
	229,1
	184,8
	176,8
	226,3
	254,7
	78,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.1.

Оснащение техникой, оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы поселения
	Администрация Михайловского с/п
	951
	0310
	0210085010
	244
	98,8
	98,8
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0310
	0210025100
	123
	43,8
	0,0
	23,0
	0
	5,8
	15,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0310
	0210025100
	244
	1007,8
	130,3
	161,8
	176,8
	220,5
	239,7
	78,7
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Михайловского с/п
	951
	0309

0310
	0220089060
	540
	139,9
	   18,0
	18,5
	19,3
	19,4
	20,2

	21,8
	22,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 2.1.

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на участие в предупреждении  и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в части содержания специалиста
	Администрация Михайловского с/п
	951
	0309
	0220089060
	540
	36,5
	   18,0
	18,5
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	951
	0310
	0220089060
	540
	103,4
	   0
	0
	19,3
	19,4
	20,2
	21,8
	22,7
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	Администрация Михайловского с/п
	951
	0406
	0230025230
	244
	618,6
	0
	0
	0
	0
	618,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.1.

Проведение профилактических мероприятий по предупреждению возникновения несчастных случаев на воде
	Администрация Михайловского с/п
	X
	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 3.2.

Расходы на реализацию мероприятий по содержанию гидротехнических сооружений
	Администрация Михайловского с/п

	618,6
	0
	0
	0
	0
	618,6
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 2

к постановлению Администрации

 Михайловского сельского поселения

                             от 05.07.2023 г. № 84

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники

финансирования
	Объем расходов, всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

(тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028

	Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности на водных объектах»
	Всего
	1908,9
	247,1
	203,3
	196,1
	245,7
	893,5
	100,5
	22,7
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	1908,9
	247,1
	203,3
	196,1
	245,7
	893,5
	100,5
	22,7
	Х
	Х
	Х

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1 «Обеспечение пожарной безопасности»
	Всего
	1150,4
	229,1
	184,8
	176,8
	226,3
	254,7
	78,7
	Х
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	1150,4
	229,1
	184,8
	176,8
	226,3
	254,7
	78,7
	Х
	Х
	Х
	Х

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Всего
	139,9
	   18,0
	18,5
	19,3
	19,4
	20,2

	21,8
	22,7
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	139,9
	   18,0
	18,5
	19,3
	19,4
	20,2

	21,8
	22,7
	Х
	Х
	Х

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	Всего
	618,6
	  0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	618,6
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	местный бюджет
	618,6
	   0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	618,6
	0,0
	0,0
	Х
	Х
	Х

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- областного бюджета
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	- Фонда содействия реформированию ЖКХ
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	 внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

C:\Documents and Settings\Главбух\Мои документы\НПА ГЛАВЫ и СОБРАНИЯ\ПОСТАНОВЛЕНИЯ\2023\Пост.№85 изм. мун. прогр. ГО и ЧС.doc
PAGE